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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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info z místa, kde žijete

První miminko letošního roku je chlapeček Kubík
Jakub Korpa se narodil jako první miminko letošního roku v podvečer 1. ledna. Doma na něj 
čekají sourozenci Lukáš a Anna. 

  Náměstek primátora Pavel 
Sinko přivítal první miminko 
nového roku, které se narodilo 
v děčínské nemocnici. Mamince 
náměstek předal kytici a pět tisíc 
korun. 
  Andree Gujdanové a Lukášovi 
Korpovi se narodil syn Jakub 

v 17 hodin a 41 minut. Město 
pravidelně pořádá vítání občánků, 
které se koná zpravidla první 
sobotu v měsíci v obřadní síni 
magistrátu na Mírovém náměstí.  
„Na vítání občánků zveme auto-
maticky všechna miminka, která 
se narodí tady v Děčíně. Pokud 

maminky rodí v jiném městě a 
chtějí se vítání zúčastnit, je nut-
né, aby se přihlásily na matriku. 
My je rádi na vítání občánků 
pozveme,“ doplnila Zdena 
Machačová z oddělení správních 
agend a matriky.  (smk)

  

Poslední rozloučení s Václavem 
Havlem proběhlo za účasti více 
jak tisícovky lidí, kteří se sešli 
na Smetanově nábřeží a Tyršově 
mostu. 
   Lodě, které vypluly v so-
botu 31. prosince od Národ-
ního divadla, dopluly v pondělí  

2. ledna do Děčína pod zámek. 
Vezly smuteční květiny a věnce  
z pohřbu bývalého prezidenta. 
 Po celou dobu plavby  
lemovali břeh lidé, kteří chtěli 
uctít památku Václavu Hav-
lovi, který skonal 18. prosince 
2011. Plavidlo s květinami za-

kotvilo uprostřed řeky kolem 
poledního a do řeky začaly padat 
květiny, které vhazoval Michael 
Kocáb, bývalý šéf Havlovy pre-
zidentské kanceláře Ivo Mathé, 
ředitel Trutnov Open Air Festi-
valu Martin Věchet, sestra Ange-
lika z řádu Boromejek, která se  

o Václava Havla starala poslední 
čtyři měsíce, náměstek primátora 
Pavel Sinko, náměstkyně primá-
tora Hana Cermonová a další 
dobrovolníci. Květiny pokrývaly 
Labe po precizním a zdlouhavém 
rozebírání věnců a pugétů. Do 
řeky tak byly vhazovány pouze 
rostliny a jejich části. Vše ostatní 
bylo odvezeno na skládku. Stuhy 
s věnováním se shromažďovaly 
v kajutě. Také obyvatelé města 
přinášeli květiny, které házeli 
do vody. „Pro nás Václav Havel 
symbolizuje svobodu. A tohle byl 
výborný nápad, jak se s ním mo-
hou všichni lidé, kteří nemohli jet 
do Prahy, rozloučit,“ řekla Klára 
Čikošová z Neštědic. 
    Vhazování květin trvalo dvě  
a půl hodiny, po celou dobu byli 
na břehu přítomní lidé, kteří 
obřad sledovali. „Vůbec jsem 
nečekal, že rozebírání věnců 
bude tak pracné a časově náročné. 
Ale to nevadí, dělali jsme to pro 
Václava,“ řekl Michael Kocáb,  
organizátor celé akce. (smk)

Květiny pro Václava Havla odpluly do moře
Smuteční květiny z pohřbu bývalého prezidenta připluly do Děčína na lodích. Poté byly vhozeny do vody a jejich cesta pokračovala do moře. 



p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 
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Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Dnes a příště si povíme o tom, 
zda mají odvážlivci snažící se řešit 
svou nelehkou životní situaci v 
nezaměstnanosti vlastními silami 
na růžích ustláno. Část z osob 
evidovaných na úřadech práce 
skutečně má zájem pracovat a 
po několika měsících strávených 
obcházením zaměstnavatelů 
pochopitelně propadají skepsi. 

Neztrácí však chuť pracovat! 
A proto přistupují na myšlenku, o 
níž nebyli díky dosavadním závis-
lým pracovním činnostem dosud 
nuceni přemýšlet. Rozhodnou se 
začít podnikat – zaměstnat sami 
sebe, když je nikdo nepotřebuje. 
Jde o velmi stěžejní moment, 
který by měl společnosti signal-
izovat, že tento člověk má v sobě 
něco, co chce nám všem věnovat. 

Snad jen ortodoxní a zastydlý 
marxista by jej mohl považovat 
za vykořisťovatele toužícího 
žít z práce jiných. Je to naopak 
– ten člověk se chce zařadit do 
produkční společnosti a něco jí 
poskytovat. Musel mentálně vyz-
rát na určitou míru. 

Reálnost svého podnikatel-
ského záměru si může nechat 
ověřit na mnoha místech, počínaje 
jeho mateřským úřadem práce, 
přes Hospodářskou komoru až po 
soukromé účetní či daňové po-
radce. V tom problém není. 

Problém však nastává  
v okamžiku, kdy jeho záměr vy-
padá životaschopně a od jeho 
realizace jej dělí jen maličkost 
– peníze. Prostředky nutné pro 
počáteční investice do zboží, 
vybavení, pomůcek nebo rekon-
strukce prostor zřídkakdy mo-
hou vzít z vlastních úspor – 
nezapomeňme, že jde o člověka 
často několik měsíců či let bez 

práce!  Zcela logicky se tedy vy-
dává do bank a peněžních ústavů. 
A zde od příjemných a vlídných 
úvěrových pracovníků uslyší 
dosavadní plány destruující pod-
mínku: Banka vyžaduje pozitivní 
daňová přiznání za předchozí 
období, nebo trvalý pravidelný 
příjem v určité výši. 

Ale subjektivita toho žadatele 
oboje vylučuje! Stejná situace 
byla rovněž v roce 1999 a tehdy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
spolu s Národní asociací pro roz-
voj podnikání a Českomoravskou 
záruční a rozvojovou bank-
ou vytvořilo možnost získání 
bezúročné půjčky až do výše 500 
tisíc Kč s odloženým začátkem 
splatnosti. 

Jen v Děčíně prostřednictvím 
OHK Děčín dosáhlo na tento 
úvěr několik desítek lidí, z nichž 
většina dodnes úspěšně podniká! 
Uchazeči museli projít speciál-
ním kurzem pro začínající podni-
katele, museli obhájit před komisí 
svůj záměr a ta jim pak výši úvěru 
doporučila. Byla tak do velké 
míry garantována životaschopnost 
a ekonomika projektu. Jak to tak  
v našich končinách ale často bývá, 
začal se produkt „zušlechťovat“. 
Nejprve uchazeči nemuseli ob-
hajovat svůj záměr, pak již 
nikoho ve státní bance, kterou 
Českomoravská záruční a roz-
vojová banka je, nezajímalo ab-
solvování kurzu pro podnikatele  
a došlo k tomu, k čemu dojít 
muselo. Začalo přibývat úpadků 
těch nově začínajících. 

Řešení? Program minister-
stvo jednoduše zrušilo. O tom, 
co je k dispozici dnes, si řekneme  
v pokračování…
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Existuje pomoc pro začínající podnikatele? - 1. část 
Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údržby 
Technických služeb, a. s. na tel.: 
412 557 046. Provoz této telefonní 
linky je nepřetržitý. 

II. ročník Děčínského Go 
turnaje
Go klub Děčín ve spolupráci s 
DDM Děčín - Teplická a ČAGo 
pořádá ve dnech 14.-15.1. 2012 
2. ročník Děčínského Go turnaje, 
který je zařazen do Cleverlance 
Českého poháru (D) a China Tours 
Gobanligy. Registrovat se můžete 
na webu http://www.goweb.cz/cs/
node/3258 kde najdete také veškeré 
potřebné informace. Propozice také 
na www.ddmdecin.cz

Karneval pro děti 
Je již tradicí, že DDM Děčín - Tep-
lická každý leden nového roku 
připravuje pro děti maškarní kar-
neval s bohatým programem a ani 
letos tomu nebude samozřejmě 
jinak. Karneval se uskuteční 28.1. 
v sobotu od 14:00 hodin v DDM 
Děčín - Teplická. Těšit se můžete 
na zajímavý program z dílny DDM, 
spoustu písniček, soutěží a odměn. 
Vstupenky v předprodeji DDM 
Děčín - Teplická - 30,- Kč dítě + 
max. 4 dospělý doprovod zdarma.

Ministerstvo pro místní rozvoj 
vyhlásilo dotační tituly
MMR vyhlásilo dotační tituly, ze 
kterých mohou vlastníci domů, 
právnické osoby nebo fyzické oso-
by podnikající, čerpat peníze. Jedná 
se o podporu oprav domovních 
olověných rozvodů  a podporu 
výstavby podporovaných bytů. 
Více informací najdete na www.
mmr.cz

Děčín jedenáctý v soutěži 
Zelená informacím
Město Děčín se umístilo mezi první-
mi 25 městy v ČR v prvním ročníku 
soutěže „Zelená informacím“, která 
je pořádána Týmovou iniciativou pro 
místní udržitelný rozvoj, o.s., a Cen-
trem pro otázky životního prostředí 
Univerzity Karlovy. Soutěž probíhá 
pod záštitou Ministerstva životního 
prostředí a Svazu měst a obcí České 
republiky. Hodnotiteli soutěže byli 
odborníci na zveřejňování zpráv o 
stavu životního prostředí z veřejného, 
akademického i soukromého sektoru. 
Smyslem soutěže bylo najít 
nejzdařilejší prezentace životního 
prostředí na oficiálních internetových 
stránkách měst ČR. Cílem bylo 
také  motivovat města k uživatelsky 
přátelskému elektronickému pub-
likování údajů o životním prostředí s 
využitím originálních forem a vhod-
ných indikátorů. 

Poslanci EP na lodi do 
Drážďan 
Poslanci Evropského parlamen-
tu poděkovali Labské plavební 
společnosti za profesionalitu, se 
kterou uskutečnili plavbu z Ústí 
nad Labem do Drážďan jako  pra-
covní  výjezdní zasedání poslanců 
EP, představitelů politické sku-
piny GUE/NGL a odborníků  
z ČR i Německa. 

Zahrádkáři poděkovali 
radním
Republiková rada Českého 
zahrádkářského svazu udělila 
Radě města Děčína stříbrnou 
medaili za mimořádné zásluhy 
o Český zahrádkářský svaz  
a dlouholetou obětavou prá-
ci pro rozvoj zahrádkářského 
hnutí. Medaili předali radním za 
zahrádkáře Michal Tilkovský a 
Jiří Barák. 

Nově bude platit omezení 
hluku  
Novou vyhlášku o ochraně 
nočního klidu a regulaci 
hlučných činností schválila  
na svém posledním jednání rada 
města. Pokud vyhlášku schválí 
také zastupitelé,  vyjde v plat-
nost omezení hlučných činností 
nejen na dobu nočního klidu, 
která je od 22 do 6 hodin, ale 
také na omezení o nedělích a 
státem uznaných dnech pra-
covního klidu v době od 6 do 
10 hodin a od 12 do 22 hodin.  
V té době je každý povinen zdržet 
se používání strojů, zařízení a 
přístrojů způsobujících hluk, a to 
například cirkulárek, motorových 
pil a kos, křovinořezů, drtiček 
větví, sekaček na trávu, boura-
cích kladiv, vrtaček a podobně.  

Svoz vánočních stromků až 
do konce února

Stejně jako v minulých letech 
bude na začátku roku probíhat 
pravidelný svoz vánočních 
stromků, který zajistí od začátku 
ledna až do konce února Středisko 
městských služeb Děčín. Strom-
ky je třeba odkládat k nádobám 
na směsný komunální odpad.
 
Podnikatelé mohou čerpat 
dotace
Podnikatelé mohou získat  
dotace například na rozšíření 
nebo zavedení informačních a 
komunikačních technologií nebo 
na moderní technologické vy-
bavení.  Více informací najdete 
na webu města nebo na http://
www.czechinvest.org/programy-
podpory. 

PRODEJ POZEMKU 

Statutární město Děčín nabízí k prodeji pozemky v k.ú. Horní Oldřichov, které jsou 
územním plánem vedeny jako součást navržené zóny průmyslové výroby a budou 
prodávány společně formou dohadovacího řízení.  
- pozemek p.č. 863/9 o výměře 12.270 m2, p.č. 862/2 o výměře 11.142 m2 a st.p.č. 607 
o výměře 395 m2 k.ú. Horní Oldřichov, výchozí cena 19 045 600,- Kč + ostatní 
náklady spojené s převodem s tím, že kupující na sebe bere veškerá rizika, spojená 
s ekologickou zátěží těchto pozemků a případné náklady na sanaci pozemků půjdou 
plně k tíži kupujícího a tento nebude požadovat po prodávajícím jejich kompenzaci. 
 
Dohadovací řízení se bude konat dne 3.2.2012. Podmínky účasti budou zveřejněny na 
úřední desce magistrátu města Děčín a na webových stránkách statutárního města Děčín. 
Bližší informace lze získat na odboru místního hospodářství a majetku města – oddělení 
nakládání s majetkem města MM Děčín. 

 

 

 
PRODEJ POZEMKU  

Statutární město Děčín nabízí k prodeji pozemek v k.ú. Podmokly, který je dle územního plánu 
plochou sadů a zahrad v zóně rodinných domů městského typu. Nachází se v zastavěném území 
a navazuje na stávající zástavbu městských vil. Je vhodný pro výstavbu rodinného domu 
městského typu a bude prodáván formou dohadovacího řízení.  
pozemek p.č. 805 o výměře 1 388 m2 k.ú. Podmokly 
výchozí cena 277.600,- Kč + cena za trvalé porosty dle znaleckého posudku ve výši 94 120,- Kč 
+ ostatní náklady spojené s převodem.  
Pozemek je v dosahu komunikace a inženýrských sítí (plynovod, kanalizace, vodovod). 
Dohadovací řízení se bude konat dne 03.02.2012): Podmínky účasti budou zveřejněny na úřední 
desce magistrátu města Děčín a na webových stránkách statutárního města Děčín.  
Bližší informace lze získat na odboru místního hospodářství a majetku města – oddělení 
nakládání s majetkem města MM Děčín. 

www.duna.eu

Mimořádná nabídka RK DUNA :
Prodej ideální 1/2 RD (2.NP - 90 m2) 
v DC - St.Město, Přemyslova ul. 
K dispozici půda, sklep a zahrada. 
Topení a TUV - plynový kotel, provedená 
rekonstrukce střechy. Cena: 1.400.000,-Kč.
Info na tel. 606 707 270 nebo 412 530 255. 

Oznámení  o  konání
dohadovacího  řízení
V souladu s platnými „Zásadami“ oznamuje odbor místního 
hospodářství a majetku města Magistrátu města Děčín konání 
dohadovacího řízení na prodej pozemků z majetku statutárního 
města Děčín.
  Dohadovací řízení se uskuteční 
v pátek dne 3.2.2012 od 9.00 
hodin v kanceláři č. 321 odboru 
místního hospodářství a majetku 
města Magistrátu města Děčín, 
Mírové náměstí 1175/5, Děčín 
IV (budova A1, 2.patro, průchod 
nad knihovnou). 
Bude projednáván prodej níže 
uvedených pozemků (pořadí 
bude určeno komisí):

pozemek p.č. 805 o výměře 1388 
m2 v k.ú. Podmokly se všemi 
součástmi a příslušenstvím
•  výchozí cena 277.600,- Kč + 
cena za trvalé porosty ve výši 
94.120,- Kč + ostatní náklady 
spojené převodem, s podmínkou 
zpětného výkupu na dobu 50 
let, v případě využití pozem-
ku pro uvažovanou stavbu  
tunelu přeložky komunikace 
I/13 (dálničního přivaděče)
•  kauce činí 13.880,- Kč
•  variabilní symbol 1900362
pozemky p.č. 863/9 o výměře 
12.270 m2, p.č. 862/2 o výměře 
11.142 m2 a st.p.č. 607 o výměře 
395 m2, všechny v k.ú. Horní 
Oldřichov (bývalý areál Tech-
nických služeb Děčín) s tím, že 
kupující na sebe bere veškerá 
rizika, spojená s ekologickou 
zátěží těchto pozemků a případné 
náklady na sanaci pozemků 
půjdou plně k tíži kupujícího 
a tento nebude požadovat po 
prodávajícím jejich kompenzaci
•  výchozí cena 19.045.600,- Kč 
+ ostatní náklady 

•  kauce činí 952.280,- Kč
•  variabilní symbol 1900369
 Dohadovacího řízení se mo-
hou zúčastnit fyzické osoby s 
trvalým pobytem resp. sídlem 
na území ČR a dostaví se na 
dohadovací řízení, bez ohledu  
na to, zda v 15 denní lhůtě podali 
žádost o prodej.
Podmínkou účasti na dohado-
vacím řízení je složení kauce a 
předložení dokladu o jejím za-
placení před zahájením dohado-
vacího řízení.
Kauci je zájemce povinen 
složit na účet města č. účtu 
19-921402389/0800, u České 
spořitelny a.s., pobočka Děčín, 
nebo přímo v pokladně Magis-
trátu města Děčín před konáním 
dohadovacího řízení (v případě 
mezibankovního převodu 
nejpozději 3 dny před konáním 
dohadovacího řízení), variabilní 
symbol je uveden u jednotlivých 
pozemků (viz výše). Složená 
kauce bude vrácena všem 
účastníkům s výjimkou žadatele, 
který se umístí na prvním pořadí.

  V případě, že zájemce bude za-
stupován jinou osobou, je nutné, 
aby se tato prokázala plnou mocí 
před začátkem konání dohado-
vacího řízení.
Bližší informace lze získat na 
odboru místního hospodářství 
a majetku města – oddělení  
nakládání s majetkem města 
Magistrátu města Děčín. (mm)

Zaměstnankyně CSS Děčín získala 
ocenění  Pečovatelka roku 2011

  To již podeváté udělovala 
Diakonie Československé 
církve evangelické, která 
chce touto cenou upozornit 
na potřebnost pečovatelského 
povolání.  Akce se konala 
pod záštitou  předsedkyně PS 
PČR Miroslavy Němcové,  
ministra práce a sociálních věcí 
Jaromíra Drábka a starosty 
Prahy 2 Jiřího Palusky.
  Mezi oceněnými byla Helena 
Portschová, zaměstnankyně 
Centra sociálních služeb Děčín, 

p.o., střediska  Pečovatelská 
služba. (css)

  Začátkem prosince se v Praze na Novoměstské radnici kona-
lo vyhlášení celostátního ocenění  Pečovatel/ka roku 2011. 
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Dům s pečovatelskou službou
má novou koupelnu
Díky podpoře Nadace ČEZ mají obyvatelé Domu  
s pečovatelskou službou novou bezbariérovou koupelnu. 

  Závěrem loňského roku byla 
Centru sociálních služeb Děčín, 
p.o, pro středisko Pečovatelské 
služby slavnostně předána  
do užívání nová bezbariérová 
koupelna. Klienti mají nyní  
k dispozici například speciální 
vanu přizpůsobenou obyvatelům 
se zhoršenou pohyblivostí.
   Slavnostní uvedení do provozu 

se uskutečnilo za přítomnosti 
ředitelky CSS, p.o. Jany 
Skalové, vedoucí střediska 
č. 5 Pečovatelská služba Lu-
cie Písaříkové a klientů, kterým 
bude zrekonstruovaná koupelna 
sloužit. Nadace ČEZ přispěla  
na přestavbu částkou 200 tisíc 
korun. (css)

                  
 
 
 
 

IČ: 71 23 58 68 
 

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. 

U Plovárny 1190 
405 02 Děčín I 
tel.: 412 502 128 
fax: 412 502 230 

IČ: 71 23 58 68 
č.ú.: 78-5305490277/0100 
www.cssdecin.cz 
centrum@cssdecin.cz 

 

příspěvková organizace 
Statutárního města Děčín 

 
 
 
 
 
Tisková zpráva 
Děčín, 5. 1. 2012 
 
 
 
 
 
 
Dům s pečovatelskou službou má novou koupelnu 
 
Díky podpoře Nadace ČEZ mají obyvatelé Domu s pečovatelskou službou novou 
bezbariérovou koupelnu.  
 
Závěrem loňského roku byla Centru sociálních služeb Děčín, p.o, pro středisko Pečovatelské 
služby slavnostně předána do užívání nová bezbariérová koupelna. Klienti mají nyní k 
dispozici například speciální vanu přizpůsobenou obyvatelům se zhoršenou pohyblivostí. 
Slavnostní uvedení do provozu se uskutečnilo za přítomnosti ředitelky CSS, p.o. Jany 
Skalové, vedoucí střediska č. 5 Pečovatelská služba Lucie Písaříkové a klientů, kterým bude 
zrekonstruovaná koupelna sloužit. Nadace ČEZ přispěla na přestavbu částkou 200 tisíc 
korun.(css) 
 
 
 
 
 

 

 
 

  

Město chce zakročit
proti nezodpovědným podnikatelům 
kvůli odpadům 
Město zahájí boj s podnikateli, kteří zneužívají nádoby na ko-
munální odpad a ukládají do nich odpad ze své podnikatelské 
činnosti místo toho, aby měli likvidaci odpadů domluvenou s 
„oprávněnou osobou“, tedy firmou, která má od KÚ povolenou 
činnost na sběr a likvidaci odpadů.
  „Stále častěji se nám stává, 
že se u sběrných nádob  
na komunální odpad hromadí 
nepořádek, protože jsou popel-
nice přeplněné odpadem, který 
pochází z různé podnikatelské 
činnosti, například z obchodů, 
gastro provozoven a podobně. 
Z tohoto důvodu jsme se  
rozhodli, že zahájíme některé 
kroky, které pomohu tento pro-
blém řešit,“ řekl primátor města 
František Pelant.  
  V prosinci se sešli zástupci 
města, magistrátu s Technický-
mi službami a městkou policií 
a dohodli se na postupu. Ten 
spočívá především v přísné 
kontrole podnikatelských 
subjektů produkujících odpad 
a jejich  prověření, zda mají 
uzavřené smlouvy  na odvoz 
odpadu. Ze zákona je totiž po-
vinen každý podnikatel, který 
ze své činnosti produkuje od-

pad, mít zajištěnou likvidaci 
tohoto odpadu. Městská policie 
se při svých pochůzkách zaměří 
na místa, kde se často kolem 
sběrných nádob a na veřejných 
prostranstvích odpad hromadí. 
  „V prvním čtvrtletí roku se 
zaměříme v kontrolní činnosti 
v předem vytypovaných lokali-
tách na restaurace a stravovny.  
Po zhodnocení celé akce během 
dubna zvolíme další postup,“ 
doplnil primátor.  (romi)

Řidičák
zadarmo!

více informací o soutěži: www.all.cz

20%SLEVA
na řidičské průkazy sk A, B a B+E 
- pouze pro osoby přihlášené dne  4. a 11. 1. 2012 
v Děčíně EOA Komenského náměstí 2

KUPÓN

HILLS ODMĚŇOVAL
CHOVATELE
Výrobce superprémiových krmiv 
pro zvířata odměňoval v prosinci své 

věrné zákazníky 
kvalitními dárky.

Na snímku předává 
MvDr. Hanzlík z 
Veterinární kliniky 
malých zvířat v 
Chrochvicích pré-
miové balení krmiva  
Hill´s Nature´s Best. 

 strana 10 KULTURA A VOLNÝ ČAS

Děčín se prezentoval v Lipsku
Děčín se ve spolupráci s Krajským úřadem Ústeckého 
kraje na stánku České republiky zúčastnil koncem 
listopadu veletrhu Touristik & Caravaning v Lipsku. 

V nejstarším veletržním měs-
tě světa s velmi moderním vý-
stavním areálem se konal již 22. 
ročník tohoto veletrhu. Hlavním 
tématem veletrhu byla turistika, 
caravaning, kemping, vodní spor-
ty, jízdní kola. Partnerskou zemí 
veletrhu byl pro letošní rok Kypr. 
Česká republika se prezentovala 
na ploše 336 m2  a doprovodnými 
akcemi jako je navlékání korálků, 
malování vánočních ozdob nebo 

česká gastronomie. Sasové, jak je 
známo, velmi rádi cestují a turis-
tují. Největší zájem z Ústeckého 
kraje projevili o oblast Českého 
Švýcarska, tipy na výlety, pře-
hled ubytování, turistické mapy, 
ale také o samotné město Děčín a 
jeho kulturní a turistickou nabíd-
ku. Veletrh v Lipsku je největší 
veletrh cestovního ruchu ve vý-
chodní části Německa.

Nově:  Od 1.1.2012 na klinice Rehkat 
fyzioterapie i na doporučení od lékaře! 
Jsme smluvním partnerem všech zdravotních pojišťoven!

K tomu navíc dokonalá relaxace:

Indická antistresová masáž
Zbavte se stresu z vánoc a dobijte ztracenou energii! Indická antistresová masáž 
je jemné, léčivé ošetření hlavy, krku, ramen a horních částí paží, které pomocí 
speciálních hmatů pomáhá uvolnit napětí v této oblasti. Okysličuje mozek, 
zlepšuje koncentraci a pomáhá proti depresím a úzkostným stavům. Výrazně 
také vylepšuje stav pokožky hlavy a vlasů. 
45min ….. 450 Kč

Masáž lávovými kameny
Zahřejte promrzlé tělo a nechte starosti odejít spolu se zimou! Masáž horkými 
lávovými kameny vám dovolí zapomenout na starosti všedního dne, rytmické 
hmaty navodí absolutní klid a harmonii. Teplo z hladkého lávového kamene z 
Havajských ostrovů ovlivňuje fyziologické procesy, odstraňuje nervozitu, stres 
a nespavost. Masáž kameny je prokládána prvky klasické masáže a havajských 
technik.
60min ….. 600 Kč
90min ….. 800 Kč

Holistická aromaterapeutická masáž
Dopřejte svému tělu i duši regeneraci a relaxaci po náročném dni! Holistická 
aromaterapeutická masáž ošetřuje celé tělo od konečků prstů po vlasovou část 
hlavy a za využití vysoce kvalitních rostlinných a éterických olejů harmonizuje 
tělesné i duševní zdraví. Vyberte si sami vám nejpříjemnější vůni olejové směsi 
a pak už si jen nechte své tělo hýčkat speciálními hmaty. Nechte éterické oleje 
působit během noci a ráno budete dokonale odpočatí.
105min ….. 900 Kč

Věnujte svým blízkým relaxaci a luxus formou dárkového poukazu a sami  dosta-
nete jednorázový kupon v hodnotách 50 Kč, 150 Kč nebo 250 Kč (dárkový pou-
kaz platí na všech pobočkách Rehabilitace Kateřiny).

Vyberte si kombinaci více masáží a služeb a dostanete od nás až 1/3 ceny navíc 
nebo vám naopak 30% slevíme.

www.rehkat.cz
REHKAT Budova S - centra,
Ústecká 1945/10, Dečín V
Tel.: 734 845 589
e-mail: recepce@rehkat.cz

Přístrojová Lymfodrenáž  60´ ………………..  300,- 

 

Věnujte svým blízkým zdraví ve formě dárkového poukazu! A sami  

si přijďte vyzvednout jednorázový kupon v hodnotách 50,- Kč, 125,- Kč 

Nebo i 250,- Kč 

(dárkový poukaz platí na všech pobočkách Rehabilitace Kateřiny) 

Využijte do konce roku 2011 akce 50% na veškeré naše služby! (Platí pouze v nové klinice REHKAT) 

 

 

 
 

ŠKOLIČKA BĚŽECKÉHO LYŽOVÁNÍ 
Pod vedením zkušeného instruktora běžeckého lyžování si vaše děti 

budou formou her osvojovat základní dovednosti na běžkách 
Určeno pro děti od 6 do 1o let  
Janov u Děčína - golfové hřiště 

dne 5.2.2012 
10:00 – 15:00 hod. 

 Cena 700 Kč/dítě (cena zahrnuje i oběd) 
 

bližší informace na stránkách školy : wwwwww..nnoorrddiiccaaccaaddeemmyy..cczz 

nebo na tel: 772233  668833  994433 

v případě špatných sněhových podmínek, změna místa konání

www.nordicacademy.cz
723 683 743

Rozpis služeb zubní pohotovosti 
leden - červen 2012 

 
Ordinační hodiny:   08:00  –  11:00 hod. 

 
Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

                7. - 8. 1.2012 MUDr. Charvátová Hana U Přívozu 18/4 
Děčín III-Staré Město 412 512 368 

14. -15. 1. 2012 MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

21. -22. 1. 2012 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 624 

28. - 29. 1. 2012 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

4.2. - 5. 2. 2012 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72 
Děčín II-Nové Město 412 523 410 

11. - 12. 2. 2012 MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

18. - 19. 2. 2012 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 624 

25. - 26. 2. 2012 MUDr. Sýkorová Zdena U Plovárny 1190/14 
Děčín I 412 502 210 

3. - 4. 3. 2012 MUDr. Miličová Jiřina  Anenská 385/2 
Děčín I 412 510 154  

10. - 11. 3. 2012 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26 
Děčín V-Rozbělesy 412 507 588 

17. - 18. 3. 2012 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín 9  412 544 539 

24. - 25. 3. 2012 MUDr. Sudová Olga  Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 513 989 

31. 3.  - 1. 4. 2012 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4 
Děčín III-Staré Město 412 511 619 

7. - 9. 4. 2012 MUDr. Vojtěch Vladimír  U Plovárny 1190/14 
Děčín I 412 502 216 

14. -15. 4. 2012 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26 
Děčín IV 412 507 588 

21. -22. 4. 2012 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 511 482 

28. - 29. 4. 2012 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

Rozpis služeb zubní pohotovosti 
leden - červen 2012 

 
Ordinační hodiny:   08:00  –  11:00 hod. 

 
Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

                7. - 8. 1.2012 MUDr. Charvátová Hana U Přívozu 18/4 
Děčín III-Staré Město 412 512 368 

14. -15. 1. 2012 MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

21. -22. 1. 2012 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 624 

28. - 29. 1. 2012 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

4.2. - 5. 2. 2012 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72 
Děčín II-Nové Město 412 523 410 

11. - 12. 2. 2012 MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

18. - 19. 2. 2012 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 624 

25. - 26. 2. 2012 MUDr. Sýkorová Zdena U Plovárny 1190/14 
Děčín I 412 502 210 

3. - 4. 3. 2012 MUDr. Miličová Jiřina  Anenská 385/2 
Děčín I 412 510 154  

10. - 11. 3. 2012 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26 
Děčín V-Rozbělesy 412 507 588 

17. - 18. 3. 2012 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín 9  412 544 539 

24. - 25. 3. 2012 MUDr. Sudová Olga  Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 513 989 

31. 3.  - 1. 4. 2012 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4 
Děčín III-Staré Město 412 511 619 

7. - 9. 4. 2012 MUDr. Vojtěch Vladimír  U Plovárny 1190/14 
Děčín I 412 502 216 

14. -15. 4. 2012 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26 
Děčín IV 412 507 588 

21. -22. 4. 2012 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 511 482 

28. - 29. 4. 2012 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 
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Přejeme příjemné prožití vánočních svátků, 
děkujeme za Vaše návštěvy a těšíme se na 

Vás opět v novém roce 2012.

INTERNET PRO KAŽDÉHO
PŘIPOJENÍ PŘES OPTICKÉ VLÁKNO
NEBO BEZDRÁTOVÉ POJÍTKO

Cena od  170,- Kč  měsíčně

Rychlost až  100 Mbit/s

Kabelová televize s  85 programy na optickém vláknu

Pevná linka bez měsíčního paušálu

Rychlejší, spolehlivější, ekonomičtější než ADSL

 www.jaw.cz   412 151 151 777 151 151

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

realit�í kancelář Realit� Offi  ce

Chalupa, Líska u Č.Kamenice,
cena: 1.460.000,- Kč

PRODEJ

Byt 3+1/90 m2,cihla
centrum DC 4

Byt 3+1/l/DV,DC 32, 
cena: 399.000,- Kč

Byt 2+kk/62m2/OV, DC 1,
cena:  842.000,- Kč

RD 4+1, garáž, DC 1,
cena: 2.200.000,- Kč

1/2 RD + garáž, Byt 4+1
DC-Chrochvice

Byt 1+1/OV, po rekonstrukci,
DC 3

Byt 1+1/DV, DC 6,
cena: 440.000,- Kč

Stavební pozemek+chata/OV,
 DC - H.Oldřichov

Byt 3+1/L, DC 32, 
cena: 430.000 Kč

Byt 1+1/DV, DC-Březiny, 
cena: 340.000,- Kč

RD 5+1, Zahrada 2.200m2,
cena: 3.650.000,- Kč

Chata se zahradou/OV, 
H.Oldřichov cena: 545.000,- Kč

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín
Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,

veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků.

www.realityoffice.cz
mobil: 731 461 889, tel.: 412 519 980

e-mail: realityoffice@seznam.cz

Byt 3+1/B/OV,cihla, DC 4
cena: 1.440.000,- Kč
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Jazz z Dánska v Děčíně
V hudebním klubu La Garage Noire  si budete moci již brzy po-
slechnout ty nejlepší mladé muzikanty z dánské hudební akad-
emie tvořící kvartet ve složení  piano, bicí, basa a vibrafon! 
Nečekejte ale žádné standardy a tradicionály. To, co tito mladí 
Dánové hrají, je pravý, syrový, intimní, severský současný jazz a 
to v podobě výhradně autorských skladeb. 

  V hudebním klubu La Garage Noire  
si budete moci již brzy poslechnout ty 
nejlepší mladé muzikanty z dánské 
hudební akademie tvořící kvartet ve 
složení  piano, bicí, basa a vibrafon! 

Nečekejte ale žádné standardy a tradi-
cionály. To, co tito mladí Dánové hrají, 
je pravý, syrový, intimní, severský 
současný jazz a to v podobě výhradně 
autorských skladeb. 

únor
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Soutěž má tři vítěze
Město zhodnotilo nejlepší fotografie, zaslané do soutěže o nejhezčí výzdobu domu, a vybralo tři výherce.

  Město v loňském roce poprvé 
vyhlásilo soutěž o nejhezčí 
venkovní vánoční výzdobu 
domu. 
  Uzavírka soutěže, do které se 
přihlásilo 10 majitelů domů, 
byla 20. prosince 2011. „Vybrat 
jednoznačného vítěze nebylo 
vůbec jednoduché. Všechny 
došlé fotografie výzdob  
a dekorací byly moc pěkné,  
rozhodli jsme se proto odměnit 
tři, které jsou podle našeho 

názoru nejzajímavější. Určitě 
je nutné ocenit činžovní dům, 
betlém na zahradě i celkovou 
výzdobu rodinného domu,“ 
řekla Hana Cermonová, 
náměstkyně primátora. Letošní 
výherci tedy získají každý tisíc 
korun. 
  V příštích letech by město rádo 
vyhlásilo soutěž v jednotlivých 
kategoriích, aby rozhodování o 
vítězi bylo jednodušší.  (smk)

Zápisy do prvních tříd
Ředitelé základních škol v Děčíně stanovují podle § 46 odst. 
1. zák. č. 561/2004 Sb.
zápis do 1. ročníků základních škol v Děčíně pro školní rok 
2012/2013.
Zápis se bude konat v pátek dne 27. ledna 2012 od 8 do 17 
hodin ve všech základních školách v Děčíně.
 Zapsány mohou být děti, 
které do 31. srpna 2012 dovrší  
šesti let. Na žádost zákonného 
zástupce (rodiče) může být 
do povinné školní docházky 
zařazeno i dítě, které výše uve-
denou podmínku nesplňuje, ale 
které dovrší šestý rok věku do 
konce kalendářního roku ve 
školním roce zahájení povinné 
školní docházky.
Dítě bude zapsáno ve škole,  
v jejímž obvodu bydlí, případně 
po předchozím projednání s 
ředitelem v jiné zvolené škole.
Zákonní zástupci, kteří jdou  
s dětmi k zápisu, přinesou 
rodný list dítěte a doklad o 

bydlišti.
Pokud se zákonný zástupce 
nemůže z vážných důvodů 
dostavit ve stanoveném ter-
mínu, je povinen přihlásit 
dítě k zápisu k povinné školní 
docházce do 15. února 2012.

Den otevřených dveří na Gymnáziu Děčín
V letošním školním roce  se k maturitní zkoušce chystají žáci 
tří  tříd čtyřletého a jedné třídy osmiletého studia. Tím se pro 
školní rok 2012/2013 otevírá možnost přijetí rovněž čtyř nových 
tříd, tedy většího počtu uchazečů než v minulých letech.. Vedení 
školy přijalo rozhodnutí,  podle kterého budou ke studiu na 
Gymnáziu Děčín přijaty jedna nebo dvě třídy osmiletého studia 
pro žáky 5. tříd  a dvě nebo tři třídy čtyřletého studia pro žáky 
9. tříd základních škol. O skutečnosti, který z těchto záměrů 
bude naplněn, rozhodnou žáci základních škol svým zájmem o 
studium na děčínském gymnáziu. (Přihlášku je nutno podat na 
Gymnáziu Děčín do 15. 3. 2012.) 

  Přijímací zkoušky na osmileté 
studium budou v dubnu 2012 
obsahovat pouze test z obec-
ných studijních předpokladů 
vytvořený pro účely 
přijímacího řízení společností 
Scio. Více budou potěšeni 
zájemci o čtyřleté studium, 
protože v přijímacím řízení 
zkoušky odpadnou a pro přijetí 
bude rozhodující klasifikace z 
vybraných předmětů v osmém 

a v devátém ročníku základní 
školy.
  Více informací dostanou 
zájemci o studium v úterý 17. 
ledna 2012, kdy se ve škole 
koná v době od 16 do 18 ho-
din Den otevřených dveří, vše 
o přijímacím řízení je rovněž 
uvedeno na stránkách www.
gymnaziumdc.cz (vl)

Žáci mají moderní učebny 

Další z projektů Integrovaného plánu rozvoje města je dokončen. 
Kolaudační řízení probíhá na projekt Modernizace učeben ZŠ 
Kamenická, ZŠ Vrchlického a ZŠ Komenského náměstí. 
  V rámci projektu byly postupně 
realizovány tyto akce:
 ZŠ Kamenická – vybudování 
nové nástavby na střeše stávající 
přístavby školy. V nové nástavbě 
vznikly tři učebny, dva kabinety, 
sklad, technická místnost, úkli-
dová komora a sociální zařízení.
ZŠ Vrchlického – v půdní 
vestavbě ve 4. NP byly zřízeny 3 
učebny, kabinety, sklad a kotelna 
se strojovnou.  Byla provedena 
výměna střešní krytiny. Dále 
byla v areálu školy vytvořena 
učebna v přírodě pro studijní 
potřeby i mimoškolské aktivity. 
ZŠ Komenského náměstí – byly 
zřízeny dvě učebny v severní 
části volné půdy, prostor byl 
doplněn o sociální zařízení  
a kotelnu. Dle požadavků 
požárně bezpečnostního řešení 
bylo na mezipodestu 4 NP/3NP 
zaústěno venkovní požární 
únikové schodiště. V suterénu 
školy je umístěna učebna dílen s 
kabinetem a sklad pomůcek. 
  Cílem projektu je dosažení 
evropského standardu ve 
vzdělávací infrastruktuře 
prostřednictvím modernizace 
části budov ZŠ v centru města 
pro další vzdělávání obyvatel 
města Děčín a zajištění nových 
učeben pro výuku. Žáci ve 
školách na území Děčína I a II 
díky tomu získají možnost výuky 
nových předmětů důležitých pro 
jejich další rozvoj a budoucnost 
ve specializovaných a kvalitně 
vybavených učebnách. Dané 
prostory budou také využívány 
místními příspěvkovými orga-
nizacemi, neziskovými orga-
nizacemi, samotným žadatelem 
a obecně prospěšnými orga-

nizacemi pro pořádání různých 
školení, pracovních schůzek, 
přednášek, zájmových kroužků, 
kurzů tak, aby se zvýšila nabíd-
ka služeb v závislosti na konkré-
tní poptávku.
  Stavba byla koordinová-
na s projektem Modernizace 
sportovišť ZŠ Kamenická, ZŠ 
Vrchlického a ZŠ Komenského 
náměstí tak, aby nedocházelo  
ke konfliktním střetům při real-
izaci obou projektů. 
  Na všech školách již byly 
dokončeny veškeré staveb-
ní práce.  Dne 1. 12. 2011 
proběhla kontrolní prohlíd-
ka za přítomnosti zástupců 
Hasičského záchranného sboru 
a Krajské hygienické stanice. Po 
odstranění připomínkovaných 
nedostatků a po předložení 
požadovaných dokladů, budou 
vydána závazná stanoviska pro 
vydání kolaudačního souhlasu.
Vlastní realizace staveb probíha-
la od dubna 2010 do listopadu 
2011.
  Celkové výdaje projektu činily 
dosud 72,5 mil. Kč, z toho 62,7 
mil. Kč jsou způsobilé (výdaje, 
z nichž je poskytována dotace) a 
9,8 mil. Kč nezpůsobilé výdaje. 
Z této částky je předpokládána 
dotace v celkové výši 46,9 mil. 
Kč. Dosud obdržená dotace z 
rozpočtu RR SZ činí 40 mil. Kč 
z 54 mil. Kč způsobilých výdajů, 
z toho dotace z fondu ERDF byla 
37 mil. Kč a příspěvek z národ-
ních veřejných zdrojů 3 mil. Kč. 
Vlastní podíl statutárního města 
Děčín činil (za první 3 etapy 
projektu) 14 mil. Kč a 9,8 mil. 
Kč nezpůsobilých výdajů. (mm)
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Přejeme příjemné prožití vánočních svátků, 
děkujeme za Vaše návštěvy a těšíme se na 

Vás opět v novém roce 2012.

INTERNET PRO KAŽDÉHO
PŘIPOJENÍ PŘES OPTICKÉ VLÁKNO
NEBO BEZDRÁTOVÉ POJÍTKO

Cena od  170,- Kč  měsíčně

Rychlost až  100 Mbit/s

Kabelová televize s  85 programy na optickém vláknu

Pevná linka bez měsíčního paušálu

Rychlejší, spolehlivější, ekonomičtější než ADSL
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

realit�í kancelář Realit� Offi  ce

Chalupa, Líska u Č.Kamenice,
cena: 1.460.000,- Kč

PRODEJ

Byt 3+1/90 m2,cihla
centrum DC 4

Byt 3+1/l/DV,DC 32, 
cena: 399.000,- Kč

Byt 2+kk/62m2/OV, DC 1,
cena:  842.000,- Kč

RD 4+1, garáž, DC 1,
cena: 2.200.000,- Kč

1/2 RD + garáž, Byt 4+1
DC-Chrochvice

Byt 1+1/OV, po rekonstrukci,
DC 3

Byt 1+1/DV, DC 6,
cena: 440.000,- Kč

Stavební pozemek+chata/OV,
 DC - H.Oldřichov

Byt 3+1/L, DC 32, 
cena: 430.000 Kč

Byt 1+1/DV, DC-Březiny, 
cena: 340.000,- Kč

RD 5+1, Zahrada 2.200m2,
cena: 3.650.000,- Kč

Chata se zahradou/OV, 
H.Oldřichov cena: 545.000,- Kč

REALITY OFFICE
U Plovárny 1262/17, 405 01 Děčín
Zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí,

veškerý realitní servis včetně znaleckých posudků.

www.realityoffice.cz
mobil: 731 461 889, tel.: 412 519 980

e-mail: realityoffice@seznam.cz

Byt 3+1/B/OV,cihla, DC 4
cena: 1.440.000,- Kč
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Plesová sezóna - účesy, líčení, glitrování
Od února nově: gelové nehty na ruce i na nohy

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

PŘIJME
 

1) UČITELKU ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ (OSE, OSN) – zástup MD
Přihlášku zašlete na adresu školy do 18. ledna 2012. 
Nástup 1. února 2012.                       

2) EKONOMA / EKONOMKU
Přihlášku zašlete na adresu školy do 31. ledna 2012. Náplň 
činnosti najdete na www.szsdecin.cz, odkaz volná místa
Nástup 1. března 2012.                       

3) HOSPODÁŘE / HOSPODÁŘKU 
Přihlášku zašlete na adresu školy do 18. ledna 2012. Náplň 
činnosti najdete na www.szsdecin.cz, odkaz volná místa
Nástup 1. února 2012.                       

K přihlášce připojte tyto doklady:
- životopis, ve kterém uveďte údaje o dosavadních 
  zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

STŘEDNÍ  
ZDRAVOTNICKÁ  
ŠKOLA, DĚČÍN

Čsl. Mládeže 5/9, 40502 Děčín
tel. 412 709 352,

e-mail: z.volf@szsdecin.cz
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Události v roce 2011  

Leden 
Zpravodaj města mění 
periodicitu i vzhled. 
Z týdeníku se stává 
čtrnáctideník, změnila se i 
hlavička, velikost a zhotovitel. 
Počet výtisků stoupl o 1000 
ks.

Prvním narozeným 
miminkem a děčínským 
občánkem roku 2011 je 
Barbora Hyklová. Narodila se 
1. ledna ve tři hodiny ráno. 
Pozdravit ji přišel do děčínské 
nemocnice i primátor 
František Pelant. 

V polovině ledna došlo 
v důsledku tání a četných 
dešťových srážek ke zvednutí 
hladiny Labe. To kulminovalo 
17. ledna ve výšce 750 
m. Situace si vyžádala 
svolání povodňové komise 
a krizového štábu. Vše se 
obešlo bez větších škod. 

Zápisy do prvních tříd 
základních škol se tento rok 
konaly 21. ledna. Předvést 
své dovednosti přišlo 557 
dětí. 

Na konci ledna byla uvedena 
v děčínském městském 
divadle premiéra hry 
Amalia dýchá zhluboka, 
kterou nastudoval ředitel 
divadla Jiří Trnka s Ludmilou 
Panenkovou. Hra se setkala 
s velkým úspěchem a na 
podzim se představila 
i v litevské Jonavě, 
partnerském městě Děčína. 

Únor 
Dvě dílčí sportoviště předali 
zástupci města Základní 

škole Dr. Miroslava Tyrše. 
Hřiště byla postavena v rámci 
Integrovaného plánu rozvoje 
města – zóna Centrum 
podpořeného z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj. 

Město změnilo systém 
zadávání veřejných zakázek. 
Upravilo směrnici, která řeší 
postup zadání zakázek na 
dodávky, služby a stavební 
práce. V průběhu roku 2011 
došlo na základě zkušeností 
k dalším úpravám. Povinnost 
řídit se směrnicí platí i pro 
příspěvkové organizace 
města. 

Zastupitelé schválili úpravu 
zásad, podle kterých se 
řídí odprodeje obytných a 
nebytových domů  a bytových 
jednotek. Chtělo tak zamezit 
spekulacím v dohadovacích 
řízeních.

Začaly práce na dalším 
z projektů IPRM – zóna 
Centrum, revitalizace 
zámeckých zahrad  a 
Mariánské louky. Zahájena 
byla také výstavba 
multimediálního centra 
s knihovnou místo bývalé 
budovy Atlantiku.

Rada města rozdělila 
dotace na kulturu a sport. 
Sportovcům bylo rozděleno 
3,493 mil. Kč a subjektům, 
které se věnují kultuře pak 
800 tisíc Kč. 

Město Děčín se postavilo 
za záchranu děčínské 
nemocnice. Usiluje o to, aby 
zde byla zachována stávající 
péče. Stejně tak se snaží 
zástupci města vést jednání, 
aby zůstala lékařská činnost 
zachována také v budově 

polikliniky patřící státu. 
V únoru na toto téma jednal 
primátor města s náměstkem 
ministra práce a sociálních 
věcí Vladimírem Šiškou. 

Březen
Domov pro seniory na 
Kamenické ulici oslavil 
v březnu 100 let od svého 
uvedení do provozu. Město 
uvažuje o jeho rozsáhlé 
rekonstrukci a hledá 
možnosti, jak na ni získat 
finance. 

Primátor města František 
Pelant předal na děčínském 
zámku ocenění nejlepším 
dobrovolníkům. Anketu 
Dobrovolník roku vyhlásilo 
občanské sdružení Slunečnice 
pod primátorovou záštitou. 

Město podpořilo akci Hodina 
země 2011 symbolickým 
vypnutím osvětlení zámku 
a restaurace na Pastýřské 
stěně. Dále se připojilo k již 
tradiční akci Vlajka pro Tibet. 
Tu vyvěsilo město 10. března 
na budovu magistrátu na 
Mírovém náměstí. 

Statutární město Děčín – 
Magistrát města Děčín získal 
certifikát pro systém řízení 
kvality podle normy ČSN EN 
ISO 9001:2008. 

Město představilo na 
veletrhu HOLIDAY WORLD 
v Praze nové propagační 
materiály realizované v rámci 
Integrovaného projektu na 
podporu cestovního ruchu. 

I nadále mohou sprejeři 
používat legální zeď pro 
své výtvory. Město s jejich 
zástupci prodloužilo smlouvu 

na plochu v ulici Práce a 
poskytlo jim i další plochu na 
Benešovské ulici. 

Do děčínského  babyboxu 
bylo uloženo první miminko, 
zdravá jednodenní holčička. 

Město spustilo specializovaný 
internetový portál 
k Integrovanému plánu 
rozvoje města Děčín.

Duben
Od dubna se začaly 
pravidelně konat farmářské 
trhy na Masarykově náměstí. 
Jejich pořádání zajišťovala 
soukromá firma. Po několika 
měsících pořádání trhů 
skončilo a opětovně se začaly 
konat až na konci podzimu. 

První setkání s občany 
v roce 2011 se konalo 
v budově magistrátu v ulici 
28. Října dne 6. dubna. 
Tématem veřejné diskuse 
bylo hospodaření města 
a představení projektu 
parkovacího domu o OC Korál 
v Podmoklech. 

Nová turistická sezóna 
v Českém Švýcarsku byla 
zahájena ve dnech 16. – 17. 
dubna.  Obecně prospěšná 
společnost České Švýcarsko 
připravila pro zájemce 
zajímavý program. 

Primátor otevřel spolu se 
zástupci kraje, města Ústí a 
další část cyklostezky vedoucí 
z Valtířova do Přerova u 
Těchlovic. Financování bylo 
zajištěno díky Regionálnímu 
operačnímu programu 
Severozápad. V budoucnu by 
cyklostezka měla vést až do 
Děčína.

Město Děčín se svým 
projektem Elektronizace 
procesů úřadu statutárního 
města Děčín zařadil v soutěži 
IT projekt roku mezi osm 
finalistů.

Vzniklo Středisko městských 
služeb, nová organizační 
složka města, která zajišťuje 
práci nezaměstnaným lidem 
zejména při údržbě města.

Ministerstvo vnitra podpořilo 
děčínské projekty prevence 
kriminality. Jednalo se o 
celkem 7 projektů a dotaci ve 
výši 1.161.000 Kč.

Město zahájilo blokové 
čištění ulic. Na úklidu 
se podílelo i Středisko 
městských služeb. 

Tradiční květnové Městské 
slavnosti přišly s novinkou 
speciálního internetového 
portálu, na kterém občané 
našli podrobnosti k této 
oblíbené akci.

Zámek oslavil dvacáté výročí 
svého otevření. Návštěvníci 
si jej mohli připomenout 
v rámci dne otevřených dveří.

Správu tržních míst ve 
městě zajišťuj nově odbor 
místního hospodářství a 
majetku města. Město také 
začalo pracovat na změně 
výše poplatku za pronájem 
tržního místa a také nechalo 
zpracovat studii na vylepšení 
prostoru tržnice na Husově 
náměstí. 

Byla dokončena sanace 
skalního masivu na Labském 
nábřeží u Tyršova mostu. 
Město na ni získalo peníze 
z Operačního programu 
Životní prostředí. 

Skončil odchyt zdivočelých 
městských holubů do 
odchytových zařízení. Celkem 
bylo zajištěno 320 holubů. 

Stejně jako v letech 
minulých i v roce 2011 se 
po celém městě konalo 
pálení čarodějnic. Největší 
akce se uskutečnila na 
Smetanově nábřeží a byla 
spojena s bohatým zábavným 
programem. 

Divadelní spolek Karla 
Čapka nastudoval frašku 
z carského Ruska Triumf 
od Ivana Andrejeviče 
Krylova.  Premiéra se konala 
v městském divadle 27. 
Dubna. Autorkou scény a 
kostýmu je Jana Stejskalová. 

Byly zahájeny práce na 
opravě propustku sv. Jana  
v Dolním Žlebu. 

Město se začalo vážně 
zabývat myšlenkou pořízení 
vznášedla. To by mohlo  
zajistit přístup složek IZS 
do okrajových částí města, 
které jsou špatně přístupné 
zejména při zvýšeném stavu 
hladiny Labe. 

Byl položen základní kámen 
nového mezinárodního 
informačního poradenského 
a vzdělávacího centra v Jurtě 
v Nebočadech. Lidé se 
zdravotním postižením také 
lépe dosáhnou uplatnění 
svých práv. Na tento společný 
česko-německý projekt se 
jurtě podařilo získat část 
prostředků z programu 
příhraniční spolupráce EU 
Cíle 3. 

Květen
Primátor města uctil památku 
padlých ve 2. Světové válce. 
Položil věnec na hřbitově 
Folknáře, v Březinách, 

Boleticích a na Škrabkách. 

Zápis dětí do mateřských škol 
se uskutečnil 14. května. 

Město získalo dotaci od 
Člověka v tísni ve výši 500 
tisíc korun. Použije ji na 
vypracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci 
mostku na Lesné a na opravu 
mostku v Krásném Studenci. 

Město uspořádalo tradiční 
městské slavnosti. Rozpočet 
byl o něco nižší než v loňském 
roce, přesto se podařilo 
připravit zajímavý a bohatý 
program pro všechny věkové 
kategorie na tři květnové 
víkendy. 

Zástupci partnerských měst 
navštívili Děčín při příležitosti 
konání městských slavností. 
Seznámili se zástupci města. 

Dům dětí a mládeže 
uspořádal s velkým úspěchem 
akci DANCE Děčín 2011.

Za účasti zahraničních 
pozorovatelů z USA a EU 
cvičili v Děčíně vojáci 311. 
Praporu radiační, chemické a 
biologické ochrany z Liberce. 

Byla odhalena pamětní 
deska Gerharda Kuglera, 
děčínského rodáka, který 
se zasloužil o vznik letecké 
záchranné služby. 

Na děčínském zámku začal 
čtvrtý ročník koncertního 
cyklu Zámeckých podvečerů 
s hudbou. 

Rada města schválila návrh 
na rozšíření kapacity 
mateřské školy v Děčíně IV, 
Klostermanova ulice. Vznikne 
zde tak 30  nových míst. 

Město se rozhodlo získat 
dotaci z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj na 
rekonstrukci Domova pro 
seniory na Kamenické ulici. 
O tento projekt chce rozšířit 
IPRM - zóna Centrum. 

Město se potýkalo 
s opakovanými útoky 
vandalů, kteří zapalovali 
stanoviště nádob na tříděný 
odpad.

HZS uspořádal pro žáky 
základních škol soutěž Mladý 
záchranář. 

ZOO Děčín dovezla prasata 
visajanská, bude je chovat 
jako jediná  zoo u nás. 

Na zámek se vrátily další 
umělecké předměty 
z původních sbírek díky 
projektu Hranice – 550 let 
chebské smlouvy. 

Červen
Na jeden den se po letech 
vrátil Mezinárodní hudební 
festival. V Děčíně se 
představily bigbandové 
soubory z ČR i zahraničí. 

Slavnostní plavbou do 
Drážďan na lodi Poseidon při 
příležitosti 170. Výročí plavby 
prvního českého parníku 
zahájila Labská plavební 
společnost pravidelnou linku 
Děčín - Drážďany.

V pátek 27. Května se již 
podruhé v nočním přítmí 
otevřely brány kostelů, kaplí 
a modliteben v Děčíně a 
jeho okolí v rámci akce Noc 
kostelů. 

fotografie: Zdeněk Čvančara
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Komunitní plánování má 
specializovaný portál 
naplněný informace.

Na průčelí zámku se vrátil 
opravený erb hraběte Václava 
Josefa Thuna.

Delegace ze Španělska 
navštívila Děčín. Společně 
s občanským sdružení Život 
bez majáku připravují Španělé 
projekt.

Primátor vyzval veřejnost a 
případné investory, aby přišli 
se zajímavými záměry na 
využití lesoparku Bažantnice. 

Začaly práce na revitalizaci 
Sídliště na Starém Městě, 
kterou Děčín realizuje 
v rámci IPRM z dotace 
z Integrovaného operačního 
programu. 

Magistrát zveřejnil výroční 
zprávu o své činnosti. 

Město Děčín skončilo svou 
účast v Labské investiční. 

V Děčíně vznikly nové ulice 
– V Trojmezí, Mendelova a 
Šeříkova.

V Rozbělesích vzniklo nové 
komunitní centrum pro děti 
a mládež, které otevřelo 
občanské sdružení Cinka. 

Červenec
V Dolním Žlebu začíná 
pracovat osadní výbor.
V zámecké konírně byla 
otevřena zcela nová výstava 
věnovaná starý kočárům ze 
sbírek Muzea historických 
kočárů v Čechách pod 
Kosířem. 

Prvního července si město 
připomnělo 5.výročí od 
doby, kdy se zařadilo mezi 
statutární města České 

republiky. 

Děčínský strážník Josef Šerý 
zachránil mladého muže, 
který se topil v Labi. Za svůj 
čin byl oceněn i ministrem 
vnitra. 

Poslední červencovou sobotu 
byl pro veřejnost zpřístupněn 
nový polyfunkční bazén 
v děčínském aqvaparku. 
Město jej postavilo jako jeden 
z projektů v rámci IPRM – 
zóna Centrum. 

Děčín navštívila delegace 
z Lotyšska složená 
z výkonných ředitelů měst a 
obcí. Návštěvu zorganizovalo 
Sdružení tajemníků 
městských a obecních úřadů 
ČR. 

Červencové deště způsobily 
krátkodobé zatopení 
Pětimostí. V ulici Poštovní 
došlo k poškození kanálové 
vpusti a části povrchu 
komunikace.

Sociálně zdravotní a 
bytové komise se od 
července rozdělila. Radní 
se tak rozhodli na základě 
dosavadních zkušeností.

Začaly oblíbené noční 
prohlídky na děčínském 
zámku.

Mariánskou louku pod 
zámkem ozdobily dřevěné 
sochy a nové pítko. Osmičky 
z platanu pocházejí z dílny 
Petera B. Millmana a zakoupil 
je Valdemar Grešík. 

Srpen 

20. srpna se konal další ročník 
závodu plaveckého maratonu 

z Ústí n. L. do Děčína 
Gastonův memoriál. 

Primátoři statutárních 
měst Ústeckého kraje se na 
základě iniciativy děčínského 
primátora Františka Pelanta 
sešli na pracovním jednání, 
jehož hlavním tématem 
bylo fungování nemocnic 
v rámci Krajské zdravotní a.s. 
. Výsledkem bylo prohlášení 
hejtmance. 

Začalo stěhování archivu 
stavebního úřadu z budovy 
magistrátu na Mírovém 
náměstí do ulice 28. října. 
Vlastní stěhování odboru se 
realizovalo na podzim. 

Paralelně s rekonstrukcí 
jižních zahrad začaly práce na 
obnově Čajového pavilonu. 
Zámek Děčín získal na jeho 
opravu dotaci z krajského 
úřadu. 

Děčínský aqvapark 
zaznamenal poslední srpnové 
dny díky počasí  a novému 
bazénu rekordní návštěvnost.

Turistům začaly sloužit 
aktualizované informační 
panely od firmy DARUMA. 
Jsou místěny na obou březích 
Labe. 

Září
Na první zářijový týden 
město připravilo podzimní 
vlnu očkování psů, která 
navázala na jarní očkování. 

Sobota 24. září patřila 
zájemcům o železnice. 
Národní den železnice 

se konal na děčínském 
hlavním nádraží a navštívily 
jej desítky tisíc lidí.

Strážníci MP začali opět 
s měřením rychlosti na 
vybraných místech ve 
městě. Seznam komunikací 
byl projednán s policií 
státní. 

Do nové budovy B2 
magistrátu v ul. 28. října, 
která byla dokončena 
v průběhu prázdnin, se 
přestěhovala větší část 
odboru správních činností 
a obecní živnostenský 
úřad. Na toto stěhování 
navázal přesun stavebního 
úřadu. Občané si tak 
mohou vyřídit veškeré 
správní agendy v Děčíně I. 

Město si poprvé 
vyzkoušelo elektronickou 
aukci na zakázce na 
telekomunikační služby. 

Soutěž na logo města byla 
zrušena. Radní nevybrali 
žádný z návrhů.

Město spustilo mobilní 
aplikaci – Magistrát 
v kapse. 

Město rozšířilo kapacitu 
mateřských škol o 28 
míst díky opatřením v MŠ 
Klostermannova ul. 

V mezinárodní 
fotografické soutěži, 
do které se zapojili i 
fotografové z partnerského 
města Ružomberku, získal 
hlavní ocenění děčínský 
tvůrce Zdeněk Čvančara. 

Starostové měst a obcí 
v ORP Děčín se připojili 
k výzvě primátorů 
hejtmance ÚK. 

Ministerstvo pro místní 
rozvoj předběžně schválilo 
dotaci na několik můstků 
poničených při povodni. 

Začaly opravy 
Podmokelské ulice, které 
trvaly více než šest týdnů. 

Zřízení osadního výboru 
v Boleticích nad Labem 
zastupitelé neschválili.

Říjen
Kino Sněžník se drželo 
v porovnání s ostatními 
kiny v ČR na špičce 
návštěvnosti. 

Konalo se další setkání 
s občany, tentokrát 
v Děčíně Bynově. 

Iniciativa pro děčínský 
zámek vydala další ročník 
Děčínského kalendária. 

ZOO překonala loňskou 
návštěvnost. 

Byla zahájena oprava 
střechy kaple sv. Jana 
Nepomuckého 

Dopravní hřiště na 
Kamenické ulici brzy ožije. 
Město prostor v říjnu 
vyčistilo a podle finančních 
možností plánuje jeho další 
úpravy. 

Zastupitelstvo města 
nesouhlasilo se záměrem 

slučování středních škol 
v Děčíně, zejména je 
proti sloučení Gymnázia 
a Evropské obchodní 
akademie.

Zastupitelé schválili, že 
město Děčín k 31.12. 
2011 ukončí své členství 
v Severočeském sdružení 
měst a obcí.

Město přehodnotilo 
Zásady zřizování věcných 
břemen na svých 
nemovitostech a provedlo 
v nich úpravy. Nové 
zásady byly schváleny také 
pro poskytování dotací 
v oblasti sociálních věcí, 
kultury a sportu. 

Posledního října skončila 
sezona na Pravčické bráně. 

Na děčínském zámku se 
konalo taktické cvičení 
hašení požáru střechy 
zámku. 

Děčín navštívili velvyslanci 
Francie a Velké Británie, 
aby se seznámili s projekty 
realizovanými v Děčíně 
v rámci prevence 
kriminality, zejména 
v romských komunitách.

Děčín se úspěšně 
představil na veletrhu 
cestovního ruchu v polské 
Poznani.

Náměstek Sinko 
připomněl výročí vzniku 
Československého 
státu položením věnce 
u pamětních desek na 
budovách magistrátu.

Listopad
Konala se konference 
„Komunitní plánování 
v praxi.“

Město opravilo poničenou 
Poštovní ulici. 

Studenti z Děčína a 
zástupci vedení města 
jeli na zasedání krajského 
zastupitelstva, aby 
protestovali proti 
slučování škol. 

Ve dnech 26. a27. 
listopadu přivítal Děčín 
advent velkou kulturní 
akcí a trhy na Masarykově 
náměstí. Zároveň rozsvítil 
vánoční osvětlení. 

Město začalo využívat 
elektronické zadávání 
veřejných zakázek. 
Díky certifikovanému 
elektronickému nástroji 
se zakázky stanou 
transparentnější a 
přehlednější. 

Zastupitelé se sešli na 
semináři k rozpočtu města. 

Začala rekonstrukce mostu 
ve Hřbitovní ulici. 

Klientky Domova pro 
osoby se zdravotním 
postižením v Horním Žlebu 
se z nevyhovujících prostor 
přestěhovaly do zařízení 
v Březové ulici.

Děčín získal Národní cenu 
kvality ČR.

Prosinec
Zastupitelstvo města 
vydalo vyhlášku, kterou 
od 1.ledna 2012 zakazuje 
hazard po celém městě. 

Rozpočet na rok 2012 
byl schválen na jednání 
zastupitelstva města 
dne 15. prosince. Až 
do tohoto termínu se 
mohla veřejnost k návrhu 
rozpočtu vyjádřit.

Město získalo dotaci 
v rámci programu Cíl 3 
s projektem, jehož součástí 
je i pořízení vznášedla. 

Jednodenní vánoční 
trhy na zámku se setkaly 
s velkým zájmem občanů. 

Zoo přivítala v roce 2011 
90 tisíc návštěvníků. 
Zastupitelstvo zrušilo 
dopravní výbor. Pro tuto 
oblast radní zřídili jako svůj 
poradní orgán komisi. 

Město připravilo soutěž o 
nejhezčí vánoční výzdobu.

Primátor města ocenil 
nejúspěšnější sportovce 
roku. 

Cenu města získali 
Vladimír Poskočil a Karel 
Lešanovský. 

K uctění památky 
prezidenta Václava 
Havla vyhlásila vláda ve 
dnech 21. až 23. prosince 
státní smutek. Občané 
města Děčína zapalovali 
svíčky na Masarykově 
náměstí a zapisovali 
do kondolenčních knih 
umístěných v obou 
budovách magistrátu.

fotografie: Zdeněk Čvančara
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Děčínská zoo má za sebou rekordní 
návštěvnost!
93080! Tak přesně tolik lidí si v roce 2011 našlo cestu do děčínské 
zoo. Padla tak historicky nejvyšší návštěvnost nejsevernější zoo 
České republiky. Devadesátitisícovou hranici návštěvnosti se zoo 
v posledních letech podařilo překonat jen v roce 2007, kdy do zoo 
zavítalo 90428 příchozích, a v roce 1972, kdy statistiky hovoří o 
91 tisíci návštěvníků. Nejsilnějšími měsíci byly tradičně měsíce 
hlavní sezony červenec a srpen, oproti roku 2010 ale výrazně 
vzrostla návštěvnost také během posledních dvou měsíců roku, 
kdy si cestu za zvířátky našlo skoro pět a půl tisíce lidí. Návštěvu 
oddělené Expozice Rajské ostrovy v centru města si nenechalo 
během uplynulého roku ujít téměř 23 tisíc lidí. 

 Nejnavštěvovanější akcí se stala 
Strašidelná zoo, listopadová akce s 
tradičním lampionovým průvodem, 
dlabáním dýní a spoustou strašidel. Do 
zoo se přišlo bát téměř dvanáct stovek 
lidí. 
 Lidé přicházeli ale především 
za zvířaty. Během celého roku 
se jich v zoo a v Rajských ostro-
vech narodilo celkem čtyřiašedesát, 
nejvýznamnějším odchovem byla 4 
mláďata outloně malého. Expozice 
rozšířilo také několik nových druhů 
– takin indický, prasata visajanská 
(jediná v ČR), kolpík bílý, leskop-
tev tříbarvá nebo lori zelenoocasý. A 
přibylo i několik zvířat dlouhodobě 

chovaných druhů jako například 
klokan parma, lama vikuňa, majna 
Rotschildova, sokol stěhovavý, sokol 
nebo mravenečník velký.  
 První akcí, kterou děčínská zoo svým 
návštěvníkům v novém roce přinese, 
bude přednáška Petry Nevečeřalové na 
téma Divoký jih černého kontinentu, 
která se uskuteční již tento čtvrtek 
5. ledna od 17 hodin na malém sále 
Městské knihovny Děčín. Na konci 
měsíce pak bude zoo lákat všechny 
pilné školáky, kteří se budou moci po-
chlubit vysvědčením plným jedniček, 
do zoo zdarma. Akce Jedničkáři do zoo 
zdarma bude trvat od 31. ledna do 5. 
února. (zoo)    
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Aquapark Děčín byl FREE
O víkendu proběhl v areálu děčínského aquaparku kurz volné-
ho potápění (freediving) pod vedením trenéra naší reprezentace 
Mgr. Martina Zajace. Většina zájemců o tento kurz byla z řad 
přístrojových potápěčů, kteří si chtěli rozšířit své obzory a pro-
niknout do podvodního světa bez lahví se stlačeným vzduchem, 
spoustou hadic a dýchací automatiky. 

  Dva dny nabité strečinkem, decho-
vým cvičením, nácvikem pohybu 
pod vodou, zajištění bezpečnosti 
ale také fyziologií a anatomií, pře-
svědčily všechny, že vydržet 5 min. 
pod vodou není výkon, který je 
vyhrazen pouze vrcholovým spor-
tovcům. Freediving je spíše o čisté 
mysli, uvolnění a radosti z volného 
pohybu. Všichni na závěr obdrželi 
mezinárodní certifi kát v systému 
Apnea Academy o absolvování to-
hoto kurzu.

 Organizátorům těchto kurzů se 
děčínský areál a zejména nový ba-
zén tak zalíbil, že týdenní srpnové 
soustředění  reprezentace ČR plá-
nují právě v Děčíně. Pro zájemce 
o pravidelné tréninky nádechového 
potápění a ploutvového plavání je 
pravidelně každou středu od 19 ho-
din vyhrazena dráha v 25m bazéně 
kryté plavecké haly. Prostě stačí si 
vzít jen ploutve, masku, pořádně se 
nadechnout…..a být free. (ps)

Koncem listopadu proběhl Den hokejových her na Zimním stadionu. 1. ročníku, 
který pořádala společnost RCS- Net s.r.o., DTK Děčín a Krajský úřad Ústeckého 
kraje se zúčastnilo 34 dětí ve věku 10 až 14 let v soutěžních disciplínách střelba na 
přesnost, rychlost střelby, slalom s pukem, slalom bez puku a jízda motokár na ledě.

V sobotu 3.12.2011 přivezl SPORT RELAX z mezinárodního turnaje 
konaném v Mostě 3zlaté a 3stříbrné medaile.

Zlato: Michal Adámek,Škařupová Jana, Weis Albert
Stříbro:Čermák Jáchym,Záveský Jakub, Herodesová Tereza

Učíme děti milovat vodu
Plavecká škola Aquaparku Děčín zajišťuje mimo jiné plaveckou 
výuku pro žáky mateřských a základních škol. V tomto a minulém 
týdnu končil první cyklus kurzů plavání v novém školním roce. 
Výuku zhodnotil ředitel Děčínské 
sportovní Ing. Igor Bayer: „Učíme 
děti umět plavat ve smyslu zvlád-
nout vodní prostředí. Ideální je, 
když se základy budují již v raném 
věku. Plavání zásobuje děti dostat-
kem podnětů provokujících rozvoj 
nejen tělesných, ale i psychických 
funkcí. Děti získávají různorodé 
zkušenosti, rozvíjejí své poznání, 

komunikaci a osvojují si nové do-
vednosti. Doporučujeme rodičům, 
aby navázali na výuku plavání v od-

poledních kroužcích a samozřejmě 
si užívali pobyt ve vodě společně s 
dětmi, důležité je si s nimi hrát, vše 
jim ukazovat a radovat se z každého 
malého pokroku.“(ds)

Projektový den Lidská tvořivost a činnost
Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost 
a činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou 
tvořivou činnost, kromě jiného například grafi ckou tvorbu na počítačích, 
práci s hlínou v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční 
kolekce ve školní kuchyňce. 

Projektový den Lidská tvořivost a činnost 

   Ve 3. třídách proběhl v rámci prvouky projektový den „Lidská tvořivost a 
činnost“.  Žáci si kromě teoretických poznatků vyzkoušeli různorodou tvořivou 
činnost, kromě jiného například grafickou tvorbu na počítačích, práci s hlínou 
v keramické dílně, s textilem nebo výrobu domácí vánoční kolekce ve školní 
kuchyňce.  

Zimní rekreace v Albrechticích:

I.turnus 7.-14.1.2012
II.turnus 14.-21.1.2012
III.turnus 21.-28.1.2012

Keramický kroužek pro rodiče a děti v dopoledních hodinách od 
6.1.2012 od 9 hodin
Cvičení Světýlek – nová skupina miminek -  každou středu od 10.15 hodin

více informací: Mateřské centrum Bělásek, 
Tělocvičná 192/9, Děčín X Tel.: 412 528 043  Mob.:724095143

Mateřské centrum Bělásek zve
Bělásek na leden připravil zajímavé aktivity pro rodiče a děti.
Novinkou je dopolední keramický kroužek.

 

 
 
 
 

 

POHÁDKOVÝ LES 2011 
 
NA SOBOTU 17.9.2011 SI VÁS DOVOLUJEME POZVAT NA JIŽ TRADIČNÍ CESTU POHÁDKOVÝM 
LESEM. 
START JE OD 10:00 DO 11:30 HODIN U RESTAURACE ZA VĚTREM NA ŠKRABKÁCH. 
 
VSTUPNÉ 
V PŘEDPRODEJI 50 KČ  
NA MÍSTĚ 70 KČ  (PLATÍ POUZE DĚTI) 
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V MATEŘSKÉM CENTRU BĚLÁSEK VOJANOVA TEL.412 528 043 
 
 
 
 

Po Vánočních svátcích většina z nás za-
registruje nějaké to kilo navíc, nedopneme kalho-
ty, chybí nám energie.  A tak si tedy dáme novoroční 
předsevzetí – v novém roce budu štíhlejší, krásnější, zdravější, 
spokojenější… Jak toho dosáhnout, jsem se zeptal odbornice na 
slovo vzaté – certifikované výživové poradkyně Dany Pémové: 

První nápad většiny lidí je nějaký způsob diety – dělená strava, dieta 
masová, zeleninová, vajíčková a podobně, co vy na to?

Podobných diet byla „vynalezena“ spousta, od poměrně rozumných až po 
úplné šílenosti ohrožující zdraví. Většinou se však jedná o drastický zásah 
do životních a stravovacích návyků. Při dostatečně pevné vůli sice vět-
šinou dojde k úbytku na váze, ale vzhledem k drastičnosti některých diet 
a nevyváženosti stravy si organismus po skončení diety začne tvořit rezervy 
na případné další hladovění a opět přibereme.

Co si myslíte o doplňcích stravy a lécích na hubnutí?

Nevěřím na přípravky na hubnutí, koktejly nebo kašičky. Zhubnout už navždy 
můžete pouze pokud se vyvarujete výkyvu v příjmu potravy a tím i energie. 
Pokud si tělo zvykne, že najíst dostane pravidelně a že v potravě budou 
zastoupeny všechny potřebné složky, nemá důvod se zatěžovat ukládáním 
tuků. Pokud se naučíte dodržovat základní pravidla, nebude existovat nic, 
co byste nemohli jíst. 

Co tedy doporučujete Vy?

Rozhodně ne žádné drastické diety, jen nový životní styl. S každým klientem 
pracuji individuálně, jelikož každé tělo je jiné a každý má jiné stravovací 
návyky a jiný problém. Začínáme tedy vždy důkladnou tělesnou analýzou 
– změřením celkové hmotnosti, hodnocením tělesné kondice, změřením cel-
kového množství tuku v těle, procentuálního podílu tělesné vody, množství 
útrobního tuku, svalové hmoty a dalších údajů.
Dále spolu probereme životní a stravovací návyky.

Takže klientovi vyházíte z lednice nevhodné potraviny, jako MUDr. Caj-
thamlová v televizním pořadu…

Sice jsem od ní vyškolená, ale to rozhodně neudělám. Sestavím klientovi 
komplexní výživový plán a  ponechám na klientovi, zda a jak hluboce se 
mými radami bude řídit. Proměna těla jde ruku v ruce s proměnou duše, ně-
kdy to chce trochu čas. Je to i o úctě k sobě samému, o životním stylu a vnitřní 
harmonii. Nadváha je často jen projevem nějaké disproporce.

Sestavujete klientům jídelníčky na míru?

Ne každému a ne hned. Dá to dost práce, tak jídelníček sestavím na přání 
většinou až po několika týdnech, když vidím, že to má opravdu smysl. Každý 
člověk má jinou energetickou potřebu. Množství jídla, které je vhodné pro 
přiměřenou redukci vaší váhy záleží nejen na míře vaší nadváhy, ale i na po-
hlaví, věku, na vašem metabolismu, tělesné aktivitě při práci i volném čase.

Jak často k Vám klienti dochází?

Začíná se vstupní konzultací v rozsahu cca 90 minut, do týdne vypracuji 
komplexní výživový plán. Pak následují kontrolní setkání v rozsahu 30 – 60 
minut po cca 7 až 10 dnech. Klient je vždy změřen a zvážen, monitoruje se 
týden zpětně strava a pitný režim, konzultace chyb. Řeší se případná selhání 
a jak jim lze předcházet. Kontrola psychického stavu aj. Doporučuji minimál-
ně 2 měsíce mít nad sebou kontrolu s pomocí výživového poradce.

Dana Pémová 
Vystudovala Střední zdravotnickou školu v Ústí nad Labem. Díky nemoci své holčičky 
se začala zajímat o výživu. Je členkou Aliance výživových poradců, jejím garantem je 
Ing. Ivan Mach, CSc. Podílí se na projektu STOB obezitě a spolupracuje s MUDr. Kateři-
nou Cajthamlovou a dalšími elitami v oboru.

Ačkoliv to tak v děčínském údolí příliš nevypadá, 
lyžařská sezóna je v plném proudu. Jaké jsou současné 
trendy na svazích hor, jsem se zeptal ve firmě SKI BARTOŇ,
pana Marka Libicha:

Lyže, které umí během jízdy měnit rádius nebo flexi. Speciální, 
opačné prohnutí prašanových lyží. Ale hlavně - experimenty s 
šířkou lyže. To jsou nejnovější trendy na bílých svazích, které se 
na obzoru objevují několik let po vzrušující carvingové revoluci.

Takže čím širší lyže, tím víc IN?

S nadsázkou řečeno ano. Spíše ale jde o rozrůznění 
a vyzrávání nabídky. Výběr lyže nejvíce samozřejmě závisí 
na vámi preferovaném stylu jízdy nebo oblíbených sněhových 
podmínkách. Opravdu není třeba podléhat jednotnému módnímu 
trendu. Kromě kvalitnějšího vybavení se také klade důraz na 
bezpečnost, proto stále více dospělých jezdí s přilbou. Pokud si 
vzpomenete, tak před třemi lety byla přilba záležitostí spíše jen 
dětí.

A co na sebe? 

Také vývoj oblečení kráčí kupředu. Oblíbený Gore-tex, tedy 
neprodyšný a nepromokavý oděv, pomalu nahrazují nové ma-
teriály a technologie. Bunda i další vrstvy jsou stále více na tělo 
a klade se důraz především na funkčnost. V oblasti podpaží se 
používají jiné materiály než například na hrudníku. Někde je totiž 
důležité držet tělo v teple, jinde zase odvádět pot. 

Co všechno mohu pořídit ve firmě SKI BARTOŇ?

Jsme firma s více než dvaceliletou historií, tudíž i značnou 
zkušeností, co komu nabídnout a poradit. Každý má rád jiné 
lyžování, někdo si pořizuje více lyží do různých sněhových 
podmínek, většina lyžařů však preferuje jedny univerzální lyže. 
Kromě prodeje nových i použitých lyží a snowbordů fungujeme 
i jako půjčovna zimního sportovního vybavení. Pokud nejste 
zrovna skalní lyžaři, nemusíte si kvůli týdnu na horách hned 
nakupovat kompletní výbavu, ale můžete si ji u nás půjčit. Nebo 
si třeba můžete půjčit speciální lyže, které byste jinak příliš 
nevyužili.

Pokud vím, pro bezpečné lyžování je nutné i správně seřízené
vázání...

Nepochybně a spousta lyžařů to zanedbává. Přitom každý má 
jiný styl jízdy, váhu, výšku a další tělesné parametry. To vše je 
třeba vzít v úvahu pro správné sežízení vázání. Kromě lyží a 
snowboardů nabízíme i oblečení pro zimní sporty, prodáváme, 
půjčujeme a servisujeme brusle a in-line brusle.

SKI BARTOŇ SPORT
Maroldova 451/1, 405 02 Děčín I, tel. 412 513 904

SKI BARTOŇ SPORT
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    V pondělí 28. listopadu si ve 
školní družince ZŠ Máchovo nám. 
daly dostaveníčko dětičky i se svý-
mi rodiči, aby společnými silami 
pomohly vytvářet malá umělec-
ká díla. O týden dříve se totiž ve 
Školním klubu napekla hromada 
perníčků. Voněly sice pěkně, ale 
cosi jim chybělo. A tak dostaly dru-
žinové děti a jejich maminky do 
rukou zbraně nejtěžšího kalibru. 
Sáček a „hektolitry“ polevy různé 

barvy. Maminky na nic nečekaly 
a ihned se pustily do díla. Děti se 
nechtěly nechat zahanbit a na per-
níkových podkovách, hvězdičkách, 
sněhulácích, kapřících atd. vytvá-
řely mnohdy až abstraktní barevné 
kombinace. Nazdobené perníčky 
vypadaly tak lákavě, že děti téměř 
umíraly touhou se do nich okamžitě 
pustit. Závěrem bychom chtěli po-
děkovat všem zúčastněným dětem 
i maminkám, které se nebály 

upatlat si ruce  (a také třídu) a věno-
valy svůj drahocenný čas družině. 
(Petr Miško)

Zdobení perníčků s rodiči Gymnázium – od maturit k přijímačkám
Po ukončení podzimního termínu 
maturitních zkoušek bylo vedení 
školy informováno o jejich vý-
sledcích, a to jak v celostátním, 
tak i v krajském měřítku. Toto 
srovnání je pro naše loňské ma-
turanty velmi příznivé, protože 
se svými znalostmi zařadili mezi 
pět nejlepších ze 23 gymnázií 
Ústeckého kraje. Velmi solidních 
výsledků dosáhli studenti školy z 
českého jazyka (5. místo), lépe si 
vedli v matematice (3. místo) a v 
angličtině prokázali nejlepší zna-
losti ze všech gymnázií v našem 
kraji, což je zároveň řadí na 19. 
místo mezi 345 gymnázii v ČR a 
na 21. místo mezi 1847 středními 
školami v naší republice. Je ne-
pochybné, že učitelé Gymnázia 
Děčín připravují své žáky ke stát-
ní maturitní zkoušce, potažmo i 
k vysokoškolskému studiu velmi 
zodpovědně a úspěšně. 
V letošním školním roce  se k 
maturitní zkoušce chystají žáci tří  
tříd čtyřletého a jedné třídy osmi-
letého studia. Tím se pro školní 
rok 2012/2013 otevírá možnost 
přijetí rovněž čtyř nových tříd, 
tedy většího počtu uchazečů než 
v minulých letech.. Vedení školy 
přijalo rozhodnutí,  podle které-

ho budou ke studiu na Gymnáziu 
Děčín přijaty jedna nebo dvě tří-
dy osmiletého studia pro žáky 5. 
tříd  a dvě nebo tři třídy čtyřleté-
ho studia pro žáky 9. tříd základ-
ních škol. O skutečnosti, který 
z těchto záměrů bude naplněn, 
rozhodnou žáci základních škol 
svým zájmem o studium na dě-
čínském gymnáziu. (Přihlášku je 
nutno podat na Gymnáziu Děčín 
do 15. 3. 2012.) 
 Přijímací zkoušky na osmile-
té studium budou v dubnu 2012 
obsahovat pouze test z obecných 
studijních předpokladů vytvoře-
ný pro účely přijímacího řízení 
společností Scio. Více budou 
potěšeni zájemci o čtyřleté studi-
um, protože v přijímacím řízení 
zkoušky odpadnou a pro přijetí 
bude rozhodující klasifi kace z 
vybraných předmětů v osmém a 
v devátém ročníku základní ško-
ly.
Více informací dostanou zájemci 
o studium v úterý 17. ledna 2012, 
kdy se ve škole koná Den otevře-
ných dveří, vše o přijímacím ří-
zení je rovněž uvedeno na strán-
kách www.gymnaziumdc.cz
(Vedení školy)

Žáci 8.a 9.tříd se přeměnili v pondělí 5.12. na Mikuláše, čerty a anděly. Mikulášská 
nadílka pro 1.stupeň se neobešla bez písniček, básniček a vánočních koled. Některé 
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 
Čerti nikoho neodnesli, naše děti jsou asi moc hodné…. těšíme se opět za rok.
(B. Havlová)

Žáci 8.a 9.tříd se přeměnili v pondělí 5.12. na Mikuláše, čerty a anděly. Mikulášská 
nadílka pro 1.stupeň se neobešla bez písniček, básniček a vánočních koled. Některé 
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 
Čerti nikoho neodnesli, naše děti jsou asi moc hodné…. těšíme se opět za rok.
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 
Čerti nikoho neodnesli, naše děti jsou asi moc hodné…. těšíme se opět za rok.
malé děti přišly dokonce ve vlastních maskách. Všichni byli obdarováni sladkostmi. 

(B. Havlová)
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přijímáme nové obchodníky

půjčky pro každého
vOLEJTE zdarma

    800 701 500
www.uver-kazdemu.cz



Vaše peníze

800 701 500

DŘEVĚNÉ PELETKY
Firma z Karlovarska hledá stálého
odběratele, případně distributora 
dřevěných pelet. Volná kapacita
200 a více tun měsíčně. Velmi zají-
mavé ceny.

Petr Kroužek, Merklín 69,
362 34 Meklín u Karlových Varů
tel. 773 538 325
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Ranní kondiční plavání
Zájem veřejnosti o ranní plavání v Aquaparku Děčín stále 
roste. Návštěvníci děčínského aquaparku mohou využít před 
začátkem pracovních povinností otevření bazénu od úterý do 
pátku už v době od 6,30 do 8,00. 

  Na otázku proč je dobré plavat nám 
odpověděl ředitel Děčínské sportovní 
p.o. Ing. Igor Bayer: „přiznávám, že 
plavání mám sám velmi rád a ranní 
plavání vřele doporučuji. Plavání je 
bezpochyby oblíbeným sportem, jako 
jeho přednost lze uvést, že je možné 
jej provozovat v každém věku.“ Po-
mocí něj můžeme dosáhnout lepší 
pohyblivosti celého těla, posílení 
kardiovaskulárního systému, sval-

stva a i obranyschopnosti organismu. 
Při plavání jsou namáhány všechny 
svalové partie, dochází k posílení 
svalů zad, břicha, hýždí, nohou a pr-
sou. Díky tomu, že voda naše tělo 
nadnáší, nejsou zatěžovány klouby 
a naopak je zlepšovaná jejich pohy-
blivost, proto neváhejte a přijďte si 
příjemně protáhnout celé tělo a nas-
tartovat organismus! (ds)

Zámek v minulém roce

  Začátek roku je okamžikem bilan-
cování. Zeptali jsme se proto ředitelky 
děčínského zámku Ivety Krupičkové 
jaký byl rok 2011 z pohledu největší 
děčínské památky…

Úspěšný. Z hlediska návštěvnosti do-
konce historicky nejúspěšnější. Zá-
mecké expozice a výstavy navštívilo 
přes 40 tis osob. Dalších 13 tis. potom 
našlo cestu na velké akce, jako jsou 
Historické trhy či 20. výročí otevření 
zámku. Dohromady téměř 55 ti-
síc návštěvníků. Taková čísla žádný 
srovnatelný objekt v Ústeckém kraji 
nemá. 

Čím jsou tak vysoká čísla způsobena?

Částečně nám pomohlo počasí, 
protože deštivé léto památkám přeje. 
Oproti jiným objektům navíc lákáme 
návštěvníky i v zimě. Na výstavu hraček 
přišlo například v zimním období přes 5 
tisíc lidí. Hodně pozitivní vliv mělo také 
rozšíření nabídky, např. nový okruh 
do kostela sv. Kříže či výstava kočárů 
v konírně. Poslední novinkou jsou 
speciální dětské prohlídky. Jsou určeny 
pro děti od 4 do 11 let a děti při nich 
zažijí malé zámecké dobrodružství. 
Nabízíme je o malých i velkých prázd-
ninách, a příště se tedy budou komtesy 

Klára a Veronika těšit na své malé hosty 
o jarních prázdninách. 

Co Vám osobně udělalo v minulém 
roce největší radost?

Velikou radost mi udělala reakce lidí 
na naší akci Koláč pro zámek. Měli 
jsme trochu obavy, jaká bude odezva, 
ale nakonec jsme obdrželi neuvěřitelné 
množství úžasných pochoutek, za které 
bych chtěla touto cestou znovu moc 
poděkovat. Velmi milé a povzbudivé 
byly i reakce návštěvníků improvi-
zované kavárny. Opět se potvrdilo, že 
obyvatelé města vzali zámek za svůj, že 
je stále zajímá, co se zde děje. 

A je něco, co Vás naopak netěší?

Radost mi nedělají všechny zásahy, 
které kvůli nejrůznějším předpisům, 
normám, nařízením, ale někdy i z čiré 
pohodlnosti či nepochopení kazí vzhled 
zámku a ničí tak práci ostatních. A vel-
kou starost mi působí také zhoršující 
se stav některých zámeckých partií, 
především hlavního nádvoří, Dlouhé 
jízdy a Růžové zahrady.

A co plánujete pro nejbližší období?

Úplně první akcí nového roku jsou 
oblíbené noční prohlídky. Využíváme 
při nich skutečnosti, že v zimě se 
mnohem dříve stmívá a proto jsou 
zimní prohlídky daleko vhodnější pro 
dětské návštěvníky. Z organizačních 
důvodů jsme ovšem mohli vypsat jen 
dva termíny v lednu, doporučuji proto 
s rezervací lístků neváhat. Na konci 
února se také do Děčína vrátí jeden 
z nejcennějších obrazů z bývalé zá-
mecké sbírky, portrétů infantky Marie, 
který snad vznikl v dílně slavného mis-
tra barokní malby Diega Velázqueze. 
Jeho představení by mělo být velkou 
událostí. (zámek)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz


